
 

 

GÖRSEL SANATLAR ÖĞRETİMİNDE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

 

 

 Program, ilkokul 1. sınıftan ortaokul 8. sınıfa kadar bütünlük anlayışı içerisinde 
tasarlandığı için uygulamada buna dikkat edilmelidir. 
 

 Program’da esas alınan üç öğrenme alanı ve ilgili kazanımlar dersin işlenişinde 
birbirleriyle ilişkilendirilmelidir. Kazanımların belirli bir sıralama yerine bir bütünlük 
içerisinde, birbirleri ile ilişkili olacak şekilde ele alınmasına dikkat edilmelidir. Her sınıf 
düzeyinde verilen kazanımlar belli bir sıralama yerine karışık olarak ele alınabilir. Ancak 
kazanımların tamamının eğitim öğretim yılı sonuna kadar gerçekleştirilmesi sağlanmalıdır. 
 

 Öğrencilerin Program’da yer alan kazanımları elde edebilmesi için diğer derslerle iş birliği 
yapılmalıdır. Bu anlamda kazanımlar Türkçe, Sosyal Bilgiler, Fen Bilimleri, Matematik, 
Hayat Bilgisi ile Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi gibi derslerin kazanımlarıyla 
ilişkilendirilmelidir. 
 

 Program’ın sağlıklı bir şekilde işlenmesi, öncelikle öğretmenin ön hazırlık yapmasına ve 
öğrencilerin bir sanatçı gibi değil, sanata duyarlı bireyler olarak yetişmelerini sağlayacak 
etkinlikler düzenlenmesine bağlıdır. Öğretmenin özellikle gözleme dayalı çalışmalar 
yaparken öğrenciden gözlem yaptığı nesneyi bire bir benzetmesini beklemek yerine, 
öğrencinin ne yapabildiğini görmeye çalışması, gözlem gücünü artırmayı sağlayacak 
cesaretlendirmeyi yapması gereklidir. 
 

 Program’daki kazanımların öncelikle yerelden evrensele ve öğrenci seviyesine uygun 
olarak işlenmesi tercih edilmelidir. 
 

 Program’ın sanatın önemine vurgu yapan kazanımlarında Atatürk’ün “Sanatsız kalan bir 
milletin hayat damarlarından biri kopmuş demektir.” sözü ile kültürel miras, sanat 
eleştirisi ve estetik öğrenme alanları arasında bağlantı kurulmalıdır. 
 

 Program’da yer alan kazanımları elde etmek için oyun, drama, örnek olay inceleme gibi 
farklı öğretim yöntemleri dikkate alınmalı; bilgilerin sadece ezbere dayalı olarak elde 
edilmesinden kaçınılmalıdır. 
 

 Öğretmen, yetenekli öğrencileri keşfetmeli ve onları yönlendirebilmelidir. 
 

 Görsel Sanatlar dersinin sadece biçimlendirmeye dayalı bir ders olmadığı anlayışından 
hareketle öğrencinin kendi duygu ve düşüncelerini, edindiği bilgi ve becerileri hem yazılı 
hem de sözel olarak ifade edebilmeleri sağlanmalıdır. 
 



 Program’da yer alan biçimlendirme çalışmaları genel öğrenci profiline göre 
oluşturulmuştur. Ancak öğretmen uygun gördüğü durumlarda (öğrencinin ilgi, bilgi ve 
beceri düzeyi ile bulunduğu şehir ve okulun imkânlarına göre) değişikliğe gidebilir. 
 

 Program’ın üç öğrenme alanından birisi olan Kültürel Miras alanı ile ilgili konular, müze 
eğitimi ve sanat tarihi ile ilişkilendirilmelidir. 
 

 Müzeler, ören yerleri, sanat galerileri, reklam ajansları, fuarlar, festivaller, bienaller, 
trienaller, matbaalar, sanat ve zanaat atölyeleri, kütüphaneler, arşivler vb. gibi yerlere 
planlı ve programlı ziyaretler yapılmalı veya sanatçılar ve zanaatkârlar okula davet 
edilmelidir. Bu imkânların bulunmadığı yerlerde kitap, dergi, gazete, İnternet, tıpkıbasım, 
belgesel ve buna benzer materyallerden yararlanılmalıdır. 
 

 Dersler öğrencinin çevresinde gördüğü dünyayı içine alan ve öğrencinin ilgisini 
çekebilecek nitelikte güncel olaylarla (ekonomik, çevresel ve kültürel sürdürülebilirlik, 
doğal afetler, çevre duyarlılığı, iş sağlığı güvenliği, bilimsel gelişmeler, teknolojik 
gelişmeler, küresel ısınma, sağlıklı beslenme, zararlı alışkanlıklar ve korunma yolları, 
enerji kaynakları tasarrufu vb.) ilişkilendirilmelidir. 
 

 Öğretmen, Program’ın uygulanması ile ilgili açıklamalara dikkat ederek öğrencilerin 
bireysel farklılıklarını göz önünde bulundurarak esnek uygulamalara yer verilmelidir. 
 

 Türk ve dünya sanatına ait bilgiler, kazanımlara göre seçilen konuların sanat tarihi 
boyutuna bağlı olarak verilir. Öğretmen farklı dönemlerin özelliklerini, önemli sanatçılarını 
ve sanat eserlerinden örnekleri bir bütünlük içerisinde gösteren sanat tarihi şeridi 
oluşturmalı, bunu bir öğretim materyali olarak kullanmalıdır. Geçmiş dönemlerde yapılmış 
sanat eserlerinin yanı sıra güncel sanat örneklerine de yer verilmelidir. 
 

 Program’da yer alan değerlerin, açık veya örtük bir şekilde kazanımların içeriğine göre, 
öğrenciler tarafından benimsenmesi sağlanmalıdır. 
 

 Öğretmen, sanat alanındaki etik kurallara ilişkin olarak başkasına ait eserlerin 
kopyalanmaması, akran değerlendirmesinde nesnel ve objektif davranılması, çalışmaların 
bir başkasına yaptırılmaması gerektiğini vurgulamalıdır. 
 

 Uygun koşullara sahip olan okullarda sanat atölyeleri, kolay havalandırılabilir olmalıdır. 
Araç-gereç ve malzemeler güvenli bir şekilde kullanılmalı, öğrencilerin çeşitli sağlık 
sorunları (alerji, astım, bronşit vb.) dikkate alınmalıdır. Öğretmenler öğrencileri, bazı 
araçların (makas, maket bıçağı vb.) kullanımı konusunda uyarmalıdır. Evde ve okulda 
kullanılan araç gereç ve malzemelerin zehirli madde (sprey boya vb.) içermemesine 
dikkat edilmelidir. 
 

 Öğrencilerin çalışmalarının sergilenmesine fırsat sunulmalı ve sergilerin düzenlenmesinde 
öğrencilere aktif rol verilmelidir. Örneğin Görsel Sanatlar Dersi Öğretim Programı’ndaki 
birçok beceriyi geliştiren sergi süreci 6 aşamada ele alınabilir: 
 
Sergi temasının seçimi; sergi duyurusu (ilan, afiş, davetiye vb.); sergi düzenlemesi 
(fiziksel ortam, isimlendirme vb.); sergi açılışı; sergi sonrası (değerlendirme ve 



izlenimlerin kayıt altına alınması); sergideki çalışmaların arşivlenmesi (İmkânlar dâhilinde 
basılı veya sanal ortamda pdf olarak CD’de katalog biçimine getirilebilir.) 
 
 
 
 
 
 

Not : Bilgiler güncel Görsel Sanatlar Öğretim Programından alıntılanmıştır. 
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